CÂMARA MUNICIPAL DE GURUP1
COáRBENADORiA DE FRGTOCGLO_

INDICAÇÃO Ne c /2016

(Vereador Ataíde)

Realização de estudos de viabilidade para a instalação de
câmeras de monitoramento de Segurança Pública da cidade de
Gurupi/TO, tais como: saída para o trevo Sul, trevo da Rua 20, trevo da
Rua 7, saída para Peixe, e saída Norte,

CÂMARA MUNÍCIPE
LIDO EM PL

GURUPI-TO

Senhor Presidente,

Indico ao ExcelentíssimcrPrefeito Municipal de Gurupi-TO, Laurez da
Rocha Moreira, a realização de estudos de viabilidade para a instalação de
câmeras de monitoramento de Segurança Pública da cidade de Gurupi/TO, tais
como: saída para o trevo Sul, trevo da Rua 20, trevo da Rua 7, saída para Peixe,
e saída Norte.

JUSTIFICATIVA

A proposição ora apresentada visa atender às necessidades da população local,
que diante de tantos boletins de ocorrências policiais indicando assaltos, roubos,
furtos, acidentes envolvendo veículos e pessoas, onde os mesmos não prestam
assistência às vítimas são de suma importância à instalação dessas câmeras para
facilitar a apreensão dos culpados envolvidos. Esta propositura tem como objetivo
também diminuir os atos infracionais no trânsito e coibir ações de bandidos a pessoas
de bem, pois ao saber da existência das câmeras com certeza serão mais cautelosos.

Diante do exposto, se faz necessário o atendimento da matéria com a
celeridade que o caso requer, por se tratar de assunto de grande anseio social.

É a justificativa.

Gabinete do Vereador Ataíde, aos 2 dias do mês de Janeiro de 2016.

AV. GOIÁS, 2.880, CENTRO, CEP: 77410-010, TEL, (63) 3315-1818, GURUPI-TO,
www.gurupi.to.leg.br